
000005-000/2018-07

Dohoda o narovnání
uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vé znění

pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem v Praze 3, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00 
IČ: 471 14 304,
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 7216 
statutární orgán: generální ředitel MUDr. David Kostka, MBA, 
zastoupená: Mgr. Editou Vágnerovou, MBA, ředitelkou pobočky Brno 
(dále též „dlužník")

a

Alzheimercentrum Jihlava, z.ú.
se sídlem Praha 8, Karlín, Sokolovská 675/9, PSČ 186 00 
IČ: 023 76 822,
zapsaný do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, sp. zn. U 417 
statutární orgán: Alzheimercentrum pp s.r.o., ředitel 
zastoupený: Ing. Romanem Schindlerem, jednatelem 
(dále též „věřitel")

(společně též “smluvní strany“)

Preambule

Věřitel je zapsaný ústav, který poskytuje pobytové sociální služby a s nimi spojenou 
zdravotní péči zejména pacientům s Alzheimerovou chorobou a dalšími typy demencí 
v pokročilé fázi onemocnění, a to na adrese Romana Havelky 4899/13, 586 01 Jihlava.

Dlužník je zdravotní pojišťovnou, zřízenou na základě zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, 
0b°r0V^ch’ podnik°vých a dalších zdravotních pojišťovnách, která provádí veřejné zdravotní 
pojištění pro pojištěnce, kteří jsou u ní registrováni, a při tom hospodaří s veřejnými 
prostředky a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, jedná s péčí 
řádného hospodáře, a to účelně, hospodárně a efektivně, ve smyslu ustanovení § 2 
písm. m), n) a o) tohoto zákona.

Článek I

1. Dne 21. 4. 2015 v souvislosti se zahájením poskytování zdravotních služeb věřitel požádal 
dlužníka o uzavření zvláštní smlouvy o poskytování a úhradě ošetřovatelské péče 
VZa/í5eních sociálních služeb Podle 17a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb,“), dle kterého 
platí, že zdravotní pojišťovna uzavře zvláštní smlouvu, pokud o to poskytovatel požádá 
a současně prokáže, že ošetřovatelská péče bude poskytována zdravotnickými 
pracovníky poskytovatele sociálních služeb, kteří jsou způsobilí k výkonu zdravotnického 
povolání podle zvláštních právních předpisů.

1



2. Ačkoliv bylo prokázáno splnění zákonných předpokladů pro uzavření zvláštní1 smlouvy, 
nová zvláštní smlouva 7SOC_00028 byla mezi smluvními stranami uzavřena až ke dni 
1. 3. 2017. Sporným nadále zůstává okamžik, se kterým smluvní strany spojují splnění 
výše uvedených podmínek pro uzavření zvláštní smlouvy ve smyslu ustanovení § 17a 
zákona č. 48/1997 Sb. Věřitel je přesvědčen o tom, že mu nárok na uzavření zvláštní 
smlouvy vznikl ke dni, kdy dlužníka o uzavření této smlouvy požádal, tedy k 21. 4. 2015. 
Naopak dlužník uznává splnění podmínek k uzavření této smlouvy až ke dni 1. 5. 2016.

3. Bez ohledu na odst. 2 mají smluvní strany za prokázané a nesporné, že v období duben 
2015 až únor 2017 byly věřitelem poskytovány zdravotní služby pojištěncům dlužníka, a to 
ve výši, kterou vyčíslil v pravidelných měsíčních fakturách dle článku II odst. 1 této 
dohody. Smluvní strany tedy projevily vůli toto nesmluvní období narovnat tak, aby došlo 
ke zpětné úhradě za zdravotní služby poskytnuté věřitelem pojištěncům dlužníka.

Článek II

1. Věřitel za dlužníkem eviduje v období 5/2015 až 2/2017 tyto dlužné částky:

číslo faktury období dlužná částka
102376 5/2015 43.064 Kč
102377 6/2015 65.437 Kč
102378 7/2015 65.868 Kč
102379 8/2015 47.730 Kč
102380 9/2015 70.996 Kč
102381 10/2015 97.677 Kč
102382 11/2015 121.058 Kč
102383 12/2015 124.106 Kč
102384 1/2016 136.343 Kč
102385 2/2016 152.136 Kč
102386 3/2016 173.256 Kč
102387 4/2016 132.640 Kč
102388 5/2016 120.326 Kč
102389 6/2016 125.464 Kč
102390 7/2016 147.974 Kč
102392 8/2016 151.815 Kč
102401 9/2016 147.471 Kč
1023105 10/2016 127.112 Kč
1023109 11/2016 128.890 Kč
1023115 12/2016 118.116 Kč

10244 1/2017 144.565 Kč
10250 2/2017 135.034 Kč

Celkem 2 568 078 Kč

2



2. Smluvní strany se dohodly na úhradě dlužné částky za výše specifikované nesmluvní 
období ve výši 2 568 078 Kč. Smluvní strany tuto částku považují co do období duben 
2015 až únor 2017 za konečnou a nebudou již za toto období v budoucnu vznášet další 
vzájemné nároky na finanční vypořádání.

3. Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši 2 568 078. Kč bude uhrazena zvláštní 
platbou do 20 dnů od zveřejnění této dohody o narovnání v Registru smluv ve prospěch 

Článek III

1. Věřitel prohlašuje, že si je vědom toho, že dlužník jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto dohodu, včetně jejích případných změn 
a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, 
a s uveřejněním dohody v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají 
pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí. Dlužník se zavazuje 
dohodu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. Věřitel je 
povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla dohoda uzavřena, 
v Registru smluv ověřit, zda ZP MV ČR řádně zveřejnila, a pokud se tak nestalo, je 
povinen dohodu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat dlužníka.

2. Za datum uzavření dohody se považuje podpis dohody druhou smluvní stranou. Dohoda 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

3. Veškeré změny této dohody musí být učiněny pouze písemně.

4. Tato dohoda, právní vztahy z ní vyplývající i otázky touto dohodou výslovně neupravené 
se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 
občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený touto smlouvou se 
vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí.

5. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3občanského zákoníku, vylučují 
přijetí návrhu nebo změny dodatku s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou 
od učiněného návrhu.

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně 
určitý a srozumitelný a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany 
uzavírají tuto dohodu na základě své vážné a svobodné vůle.

3



7. Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopise. ’

Přílohy: Dopis ZPMVČR ze dne 17. 4. 2018, čj. 28320/2018-R

V Brně dne - 1 -06- 2016 V Praze dne 2.HS. ŽOřš

4



ZDRAVOTNÍ
POJIŠŤOVNA 211MINISTERSTVA 
VNITRA ČR

VAŠ DOPIS ZNAČKY:

ZE DNE: 22.1.2018
NAŠE ZNAČKA: 28320/2018-R

m

DATUM: 17.4.2018

Vážený pan
Ing. Roman Schindler
ředitel
Alzheimercentrum Jihlava, z.ú. 
Sokolovská 675/9 
186 00 Praha 8 - Karlín

Vážený pane řediteli,

reaguji na Váš dopis, kterým jste se na mě obrátil v souvislosti s vypořádáním nesrovnalostí ve 
vztahu mezi Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra ČR a Alzheimercentrem Jihlava z.ú. Ve 
svém dopise citujete ustanovení § 17a, odst. 1, zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, věznění pozdějších předpisů, a uvádíte, že ZPMV ČR nerespektovala kontraktační 
povinnost vyplývající z uvedeného ustanovení od dubna 2015, kdy Alzheimercentrum Jihlava, z.ú. 
požádal ZPMV ČR o uzavření zvláštní smlouvy.Dále uvádíte, že jste od dubna 2015 do 1.3.2017, 
tj. do doby uzavření smluvního vztahu se ZPMV ČR, poskytovali zdravotní péči pojištěncům ZPMV 
CR bez smluvního vztahu a tuto péči požadujete uhradit zpětně.

K Vašemu požadavku na úhradu zdravotní péče poskytnuté v období, po které nebyla uzavřena 
zvláštní smlouva mezi Alzheimercentrem Jihlava, z.ú. a Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra 
ČR sděluji, že po zvážení všech okolností jsem se rozhodl poskytnutou zdravotní péči od dubna 
2015 do února 2017 uhradit.
Ve věci vypořádání Vás bude kontaktovat zástupce pobočky Bmo.

S pozdravem

MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR



T


